Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 006/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, torna público para conhecimento dos interessados que DECIDE-SE SUSPENDER
PROVISORIAMENTE a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 006/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE UM CANAL DE CONCRETO ARMADO NA RODOVIA MT
- 242 (AV. ZILDA ARNS - RIO LIRA), CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700
ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br. ARI GENEZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022

OBJETO: DISPENSA PARA AQUISIÇÃO DE PERFIL VIGA I PARA DRENAGEM EMERGENTE NA RUA PANAMBI,
SITUADA NA ZONA LESTE DO MUNICIPIO DE SORRISO - MT. FINALIDADE: A aquisição de Perfil Viga I se faz
necessário ante a extrema necessidade para  utilização  na drenagem de água acumulada na pavimentação situada na
zona leste, perímetro urbano da cidade de Sorriso, a secretaria de obras, por meio da equipe técnica responsável, vista a
essencialidade de drenagem emergencial na rua Panambi com a São Francisco, onde será utilizado para confecção de
grelha de escoamento, e por se tratar de material especifico o mesmo não se encontra licitado, onde será realizado a
manutenção corretiva, onde o reparo para escoamento da pavimentação, é de extrema importância para garantir o perfeito
escoamento das águas da chuva, evitando inundações, propagação de mau cheiro, proliferação dos mosquitos AEDES
AEGYPTI. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: SORRISO MATERIAIS
DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 32.807.519/0001-72 VALOR GLOBAL: R$ 17.484,00. (dezessete mil quatrocentos e
oitenta e quatro reais). VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL TERMO DE
RATIFICAÇÃO Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido
no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria
Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa nº 032/2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA COMPRA EMERGENCIAL AQUISIÇÃO DE COMPRESSOR DE AR
COMPRIMIDO PARA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA. FINALIDADE: A contratação se justifica para
assegurar a qualidade do atendimento na Unidade de Pronto Atendimento - UPA, pois devido falhas no equipamento de ar
comprimido (compressor de ar), necessitamos com extrema urgência aquisição de um novo equipamento, para podermos
manter os atendimentos aos munícipes durante a tratamento de saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei
Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: CASA DO COMPRESSOR LTDA, CNPJ: 00.286.028/0001-37 VALOR GLOBAL: R$
14.894,40 (quatorze mil oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES. ARI
GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL TERMO DE RATIFICAÇÃO Considerando as informações prestadas pela
Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos
seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa nº 033/2022.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 02bb5898

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:24:02-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial